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رشد ۱۷ درصدی تولید شمش آلومینیوم
آمار منتشر شده از وضعیت تولید آلومینیوم در ۱۰ماهه امسال نشان می‌دهد 
که چهار شرکت اصلی تولیدکننده آلومینیوم کشور در مجموع بالغ بر ۵۲۸ هزار 
تن آلومینیوم تولید کرده‌اند که نسبت به میزان آن در مدت مشابه سال گذشته، 
۱۷ درصد افزایش یافته است.طبق آمار ارائه شده از سوی سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، میزان آلومینیوم تولیدی چهار 
شرکت تولیدکننده داخلی آلومینیوم از ابتدای فروردین تا پایان مهر، از ۵۲۸ 
هزار تن فراتر رفته است.این چهار شرکت در مجموع ۵۲۸ هزار و ۶۰ تن 
شمش آلومینیوم تولید کرده‌اند که نسبت به ۴۵۱ هزار و ۱۹۳ تن تولیدی 
در مدت مشابه سال گذشته، ۱۷ درصد افزایش یافته است.از این میزان به 
ترتیب، شرکت‌های سالکو ۲۲۶ هزار و ۴۶۷ تن، ایرالکو ۱۴۷ هزار و ۵۶۰ تن، 
المهدی ۱۲۳ هزار و ۴۰۳ تن و آلومینای ایران ۳۰ هزار و ۶۳۰ تن تولید شمش 

آلومینیوم در مجموع ۱۰ ماهه سال جاری تولید کرده‌اند.

پرداخت ۵۱ میلیارد تومان سرمایه در گردش 
برای چایکاران

رئیس سازمان چای، با بیان اینکه پرداخت تسهیلات برای سرمایه در گردش 
چایکاران و کارخانجات از طریق صندوق چای و ضامن زنجیره ای است، گفت: 
مجموعا ۵۱ میلیارد تومان تسهیلات طی امسال پرداخت شده است.حبیب 
جهانساز، از پرداخت تسهیلات کم بهره به چایکاران و کارخانه داران شمال 
کشور خبر داد و اظهار کرد: چایکاران و صاحبان کارخانه های چای سازی 
می توانند جهت دریافت تسهیلات از صندوق حمایت از توسعه صنعت چای 
تا پایان سال به ادارات چای شهرستان ها مراجعه کنند.رئیس سازمان چای 
کشور در گفت وگوی خبری باران، با بیان اینکه پرداخت تسهیلات برای سرمایه 
در گردش چایکاران و کارخانجات از طریق صندوق چای و ضامن زنجیره ای 
است، تصریح کرد: این تسهیلات برای چایکاران چهار درصد با بازپرداخت یک 
ساله بوده و به ازای هر هکتار چهار میلیون تومان پرداخت می شود.جهانساز 
ادامه داد: کارخانجات هم ۱.۹ برابر به ازای هر سهامی که دارند می توانند 
تسهیلات دریافت کنند که مجموعا در این بخش ۵۱ میلیارد تومان تسهیلات 
طی امسال پرداخت شده است.به گفته وی امسال ۵۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات به چایکاران و کارخانجات برای اصلاح و به زراعی و نوسازی و 

برندسازی پرداخت شده است.

برگزاری نمایشگاه عرضه کالاهای اساسی
 از ۱۸ تا ۲۸ اسفند ماه

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی از برگزاری نمایشگاه عرضه 
مستقیم کالاهای اساسی و ضروری در ایام پایانی سال جاری و ماه مبارک 
رمضان خبر داد.به گزارش ایسنا، شهیاد آبنار - قائم مقام معاون وزیر و مدیرکل 
دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی - از برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالاهای اساسی و ضروری در ایام پایانی سال جاری و ماه مبارک رمضان خبر 
داد و گفت: این نمایشگاه از ۱۸ تا ۲۸ اسفند ماه به مدت ۱۰ روز در سراسر 
کشور برگزار می‌شود که قیمت کالاهای عرضه شده در آن ۱۰ درصد کمتر از 
قیمت بازار خواهد بود.وی محل برگزاری این نمایشگاه در تهران را بوستان 
ولایت، خلیج فارس، مصلی تهران، حکیمیه و مناطقی دیگر اعلام کرد و یادآور 
شد: کالاها در ۲ گروه اساسی و ضروری عرضه می‌شود.مدیرکل دفتر بازرگانی 
داخلی کالاهای کشاورزی خاطرنشان کرد: کالاهای عرضه شده در نمایشگاه 
عرضه مستقیم اقلام‌ اساسی و ضروری شامل روغن نباتی، برنج، شکر، گوشت 
قرمز، گوشت مرغ، خرما، ماهی، صیفی‌جات )پیاز و سیب زمینی( و انواع میوه‌ها 

اعم از پرتقال و سیب است.

تداوم رشد شتابی شاخص بورس
 برای دومین روز متوالی

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه با ۶۵ هزار و 
۱۵۴ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۶۵۹ هزار واحدی ایستاد.به گزارش 
ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۱۳ هزار و ۹۱۹ واحد افزایش به ۵۰۷ هزار و ۷۴ 
واحد و شاخص قیمت با هشت هزار و ۲۵۳ واحد رشد به ۳۰۰ هزار و ۶۶۰ 
واحد رسید.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۶ میلیارد و ۷۹۵ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۸ هزار و ۶۰۲ میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۶ هزار و ۹۱۸ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۶ هزار و ۳۰۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با پنج هزار و ۷۲۴ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲ هزار 
و ۲۲۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۲ هزار و۱۸۰ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۲ هزار و ۱۲۵ واحد و شرکت 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۲ هزار و ۱۱۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند.در مقابل، صنایع سیمان دشتستان)سدشت( با ۳۱ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری ساختمان ایران )وساخت( با ۲۹ واحد، داروسازی اسوه )داسوه( با 
۲۶ واحد و گلوکوزان )غگل( با ۲۱ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.

حرکتی متفاوت از بیت‌کوین
افزایش قیمت فعلی بیت‌کوین )BTC( با چرخه‌های قبلی آن بر اساس 
شاخصی کلیدی که تغییرات طولانی‌مدت را نشان می‌دهد متفاوت است.به 
گزارش بیت‌کوین، رالی فعلی بیت‌کوین )BTC( احتمالا می‌تواند نتیجه رهایی 
از سناریوی کلان اقتصادی و مقاومت در برابر حوادث شوک در بازار ارزهای 
دیجیتال در سال ۲۰۲۲ باشد. با این حال، رشد ثابت از ابتدای ژانویه ۲۰۲۳ 
امیدها را برای طولانی‌مدت افزایش داد و پایانی برای زمستان دردناک کریپتو 
۲۰۲۲ شد. با وجود جو صعودی، ارز دیجیتال برتر در حال حاضر زیر شاخص 
کلیدی میانگین متحرک هفتگی ۲۰۰ روزه )WMA( قرار دارد.شاخص 
کلیدی میانگین متحرک هفتگی ۲۰۰ روزه برای معامله‌گران، کلیدی است زیرا 
این اندیکاتور به‌طور کلی نشانه تغییر جهت دارایی را نشان می‌دهد. هنگامی که 
یک سیگنال واضح از این شاخص وجود دارد، اعتقاد بر این است که یک تغییر 
طولانی‌مدت وجود خواهد داشت. این رفتار معاملات بیت‌کوین زیر میانگین 
متحرک هفتگی ۲۰۰ روزه اغلب در طول سال ۲۰۲۲ مشاهده شد.موردی 
که نشانه‌ای از کمبود قدرت برای الگوی صعودی بعدی بیت‌کوین را نشان 
می‌دهد، داده‌های زنجیره‌ای است که مقایسه جالبی را از شکست‌های قبلی 
بیت‌کوین بیان می‌کند. برخلاف آغاز چرخه‌های صعودی قبلی، چرخه فعلی در 
واقع آدرس‌های فعال کافی بر اساس میانگین متحرک ۳۰ روزه یا افزایش آن‌ها 
برای توجیه حرکت قیمت در منحنی صعودی ندارد. طبق داده‌های کریپتو 
کوانت، هیچ رشد واقعی در تعداد آدرس‌های فعال بیت‌کوین وجود ندارد.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۲.۲۰ میلیارد دلار است که 

۱.۵۷ درصد کاهش داشته است. 

اخبار کوتاه

بورس

ارز دیجیتال

بانک مرکزی از روزگذشته با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز 
و طلا، رسما وارد بازارسازی بزرگ شد . به گزارش ایسنا، 
اختیارات داده شده به بانک مرکزی در الزام معاملات ارز، ‌ 
شناسایی و معرفی حساب‌های مشکوک ارزی و ایجاد 
محدودیت برای آن‌ها، بی سابقه بوده و همین اختیارات 
مهم می‌تواند ضمانت اجرایی این طرح را افزایش دهد. به 
گفته محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، دولت در 
بخش منابع ارزی به هیچ وجه با کمبود مواجه نیست و 
درآمدها و منابع ارزی کشور به مراتب بیش از مصارف آن 
است. آنطور که از آمارها هم بر می‌آید وضعیت مطلوبی در 
این حوزه وجود دارد چرا که شرایط از لحاظ منابع ارزی 
به ویژه درآمدهای حاصل از فروش نفت و میعانات هیچ 
شباهتی با سال‌های گذشته و کمبودهای ارزی در آن مقطع 
ندارد. عضو اتاق بازرگانی با بیان اینکه با راه‌اندازی سامانه‌ها 
مشکل حل نمی‌شود، گفت: باید روی موضوع بهبود روابط 
بین‌المللی تمرکز کنیم تا شاید کمک کند تورم فزاینده 
رو به کاهش برود.مهراد عباد در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
عوامل تاثیرگذار بر گرانی‌های اخیر اظهار داشت: گرانی هر 
محصول و خدماتی دو علت دارد یکی تورم است که در این 
سال‌ها با یک تورم خزنده روبرو هستیم و همواره مسیر 
افزایشی را طی می‌کند، علاوه بر آن وقتی عرضه کالایی 
کم شود باعث گرانی می‌شود که این عامل از تحریم‌های 
بین‌المللی نشات گرفته که روی تامین مواد اولیه و کالا 
تاثیر گذاشته است. موضوع دیگر کمبود منابع ارزی برای 
واردات کالا است، ما روی کالاهای وارداتی افزایش قیمت را 
شاهدیم و کالاهای تولید داخل هم پیرو کالاهای خارجی 
قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. در کنار آن هزینه تولید در 
کشور بالا رفته و همین منجر به افزایش قیمت تمام‌شده 
کالا می‌شود.وی تاکید کرد: برای جلوگیری از افزایش گرانی 
باید روی تورم کار کنیم قیمت‌گذاری دستوری و یا بگیر و 
ببند محتکرین مشکل را حل نمی‌کند، باید بصورت بنیادی 
روی مسئله کار کنیم.عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: یکی 
از عوامل تورم مسائل مربوط به کسری بودجه است که 
باعث تورم بیشتر می‌شود، بانک مرکزی باید روی این قضیه 
فعالیت بیشتری داشته باشد که البته تاکنون فعالیت مثبت 
نبوده است.وی با بیان اینکه با  راه‌اندازی سامانه‌ها مشکل 

حل نمی‌شود، خاطرنشان کرد: باید روی چند عامل اساسی 
کار کنیم و مهمترین موضوع هم روابط بین‌المللی است 
که شاید کمک کند که تورم فزاینده رو به کاهش برود.
عباد گفت: موضوع مهم دیگر اینکه باید تیم اقتصادی دولت 
تغییر کند تیم جراحی اقتصادی تاکنون نتوانسته کاری 

پیش ببرد. 
تبدیل مرکز مبادله به بازار آزاد ارز 

محمدرضا فرزین در مراسم آغاز به کار مرکز مبادله ارز و 
طلا گفت: در سالهای گذشته بخش عمده‌ای از ارز حواله ای 
را در سامانه نیما عرضه میکردیم اما در این چند ماه گذشته 
۶.۵ میلیارد دلار ارز به واردات کالا اختصاص داده شده 
که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد بیشتر شده است.وی 
همچنین گفت: ما تلاشمان این بود که راه‌اندازی این مرکز 
را با ارز شروع کنیم، به دلیل اهمیتی که ارز در این روزها 
ارز در انتظارات و معامات و تقریبا تمام پیش‌بینی‌های 

اقتصادی دارد.فرزین ادامه داد: مرکز مبادله ایران با تمام 
ابزارهایی که برای آن پیش بینی شده و دریافت کمک‌های 
فکری صاحب‌نظران تبدیل به بازار آزاد ارز خواهد شد. تمام 
مبادلات اینجا صورت می‌گیرد و ما می‌توانیم به عنوان بانک 
مرکزی مدیریت را در بازار ارز داشته باشیم؛ در تمام دنیا 
بانک مرکزی متولی این حوزه است، اما متاسفانه در کشور 
نهادهای لازم در این زمینه وجود نداشته و این اختیارات 

کمتر بوده است. 
کشف قیمت مرکز مبادله با ۴۱۵۴۹ تومان

اولین نرخ مرکز مبادله ارز کشور برای دلار کشف شد که 
با ریزش نسبت به روزهای گذشته، هر دلار آمریکا در این 
بازار ۴۱ هزار و ۵۴۹ تومان قیمت خورد.همچنین نخستین 
قیمت برای دلار حواله 36 هزار و 130 تومان در مرکز مبادله 
ارز و طلا به ثبت رسیده است.مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و 
طلا امروز در پاسخ به سئوال ایسنا مبنی بر این‌که آیا از این 

به بعد بازارهای دیگر غیر از مرکز مبادله، قاچاق محسوب 
خواهد شد و به عنوان مثال دلالان بازار نمی‌توانند خرید و 
فروش انجام دهند و یا کانال‌های تلگرامی نمی‌توانند تعیین 
قیمت داشته باشند؟ تصریح کرد: مساله قاچاق‌انگاری در 
این زمینه موضوع جدیدی نیست و پیش از این هم در 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مورد تاکید قرار گرفته 
بود، اما از امروز دلالان کنار خیابان نمی‌توانند ارز بفروشند.

توقف عرضه سکه در بورس از هفته آینده
مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلا اعلام کرد که از هفته 
آینده عرضه ربع‌سکه در بورس کالا متوقف شده وبجای 
آن از طریق مرکز مبادله ارز و طلا انجام خواهد شد که 
روش کشف قیمت آن شبیه روش حراج قیمتی بورس کالا 
خواهد بود.امیر هامونی در پاسخ به سئوال ایسنا در جمع 
خبرنگاران گفت: درحال حاضر باتوجه به مصوبه شورای 
پول و اعتبار و نوسانات موجود در بازار ربع‌سکه برنامه داریم 
۳۰۰ هزار ربع‌سکه از طریق مرکز مبادله ثبت سفارش و از 
طریق بانک‌های عامل عرضه کنیم که روش کشف قیمت 
آن براساس مکانیزم حراج و مشابه روش عرضه ربع‌سکه 
در بورس کالا خواهد بود.وی درباره اینکه آیا سامانه نیما 
به کار خود ادامه خواهد داد یا خیر؟ گفت: در سامانه نیما 
برای کالاهای اساسی، تجهیزات پزشکی و دارو ارز را با نرخ 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تامین خواهیم کرد. اما مازاد آن در 
تالار حواله ارز مرکز مبادله عرضه خواهد شد که متناسب با 
فرآیندهای عرضه و تقاضا نرخ گذاری خواهد شد. همچنین 
نرخ بر اساس منابع و مصارف ارزی و متغیرهای بنیادین 
اقتصادی تعیین می شود.هامونی درباره مقاصد ارز خدماتی 
نیز گفت: ارز ۵۰۰۰ هزار یورویی که طی هفته‌های گذشته 
ابلاغ شده بود و مردم می‌توانستند با کارت ملی از صرافی‌ها 
و بانک‌های منتخب ارز مورد نیاز خود را دریافت‌ کنند، 
حذف شد و به جای آن ارز خدماتی در دستور کار قرار 
گرفته است. در این راستا بیش از ۶۰ سرفصل ارز مورد 
نیاز خدماتی مردم را شناسایی کرده‌ایم که شامل اعضای 
مسافری دانشجویی درمانی فرصت مطالعاتی شرکت‌های 
هواپیمایی کشتیرانی و حمل و نقل زمینی و غیره است 
اما عرض پنج هزار یورویی حذف شد و جایگزین آن ارز 

خدماتی است که در مرکز مبادله به مردم داده می‌شود.

بانک مرکزی و راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا

راه‌اندازی سامانه‌ها، گرانی را حل نمی‌کند

اتاق بازرگانی ایران در گزارشی به بررسی 
ابعاد مختلف مشکلات و نیازهای بخش 
صنعت ایران پرداخته و در قالب ۱۰ پیشنهاد، 
خواسته در جریان نهایی شدن برنامه هفتم 
توسعه در دستور کار قرار بگیرد.به گزارش 
ایسنا، کمیسیون صنایع اتاق ایران در گزارشی 
با عنوان »انقلاب صنعتی چهارم در آیینه 
برنامه هفتم توسعه« یادآوری کرده است: 
فناوری و نوآوری، بالاخص انقلاب صنعتی 
چهارم در دهه جاری میلادی بستر رقابت بین 
کشورها خواهد بود و حضور به موقع و فعال 
در این عرصه می‌تواند نردبان توسعه را برای 
کشورهای درحال توسعه مهیا کند.کمیسیون 
صنایع اتاق ایران با بهره‌گیری از تجربیات دیگر 
کشورها در حرکت به‌ سوی دیجیتالی شدن 
صنعت، محورهای ۱۰ گانه زیر را به عنوان 
سیاست‌های راهبردی کشور برای استقرار 
گام‌های اولیه صنعت ۴ در کشور در قالب 

برنامه هفتم توسعه پیشنهاد کرده است:

۱. کمیته‌ای ذیل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با محوریت این وزاتخانه و با حضور 
فعالان بخش خصوصی )با محوریت اتاق 
بازرگانی( و نمایندگان سازمان‌های دولتی 
مرتبط )مانند معاونت علمی و فناوری 
رئیس‌جمهور و وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، وزارت ارتباطات، سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران( به‌منظور سیاست‌گذاری 
حرکت به‌سوی انقاب صنعتی چهارم و 
استقرار گام‌های اولیه این صنعت در تولید 
کشور تشکیل شود. این کمیته )کمیته صنعت 
۴( درواقع نوعی نهاد رگولاتور برای تنظیم 
قواعد حرکت به سمت استقرار انقلاب صنعتی 

چهارم در صنایع کشور خواهد بود.
۲. بخشی از آموزش‌های دانشگاهی به‌سوی 
پیشران‌های انقلاب چهارم صنعتی سوق داده 
شده و رشته‌های دانشگاهی مانند تحلیل 
کسب‌وکار مبتنی بر داده، ساخت و تولید 
افزودنی، امنیت سایبری و ... در دستور کار 

دانشگاه‌های برتر کشور قرار گیرد. این مهم 
از طریق ایجاد گرنت‌ها پژوهشی برای هدایت 
مطالعات به سمت توسعه دانش در این حوزه 

صورت گیرد.
۳. تدوین و اجرای برنامه رسوخ فناوری‌های 
نوین در بخش صنعت در دستور کار وزارت 

صنعت، معدن و تجارت قرار گیرد.
۴. در تدوین اسناد سیاست صنعتی کشور، 
صنایع مرتبط با انقلاب صنعتی چهارم با نظر 
کمیته صنعت ۴ به‌عنوان صنایع پیشران در 

نظر گرفته شود.
۵. قوانین و مقررات بخش صنعت باتوجه 
‌به نیازهای چهارمین انقلاب صنعتی زیر نظر 

کمیته صنعت ۴ پالایش و اصلاح شوند.
۶. پیمایش آمادگی )بلوغ( شرکت‌های 
صنعتی در به کارگیری فناوری‌های نسل 
چهارم در شرکت‌های پیشرو انجام گرفته و از 
نتایج آن برای اولویت‌دهی به ارائه مشوق‌های 

توسعه‌ای به شرکت‌های بالغ‌تر استفاده شود.

۷. زیرساخت‌های نرم و سخت مورد نیاز 
برای انقلاب صنعتی چهارم )اعم از نسل پنجم 
اینترنت، قوانین و مقررات، بازارگاه‌های داده 

و...( شناسایی و در کشور پیاده‌سازی شوند.
۸. مشاوره و حمایت از سازمان‌ها و 
شرکت‌های پیشرو حوزه انقلاب صنعتی چهارم 

برای ورود به بورس و فرابورس
۹. بازبینی برنامه‌های اجرایی و قوانین 

کشور هم‌راستا با پارادایم جهانی انقلاب 
صنعتی چهارم و آینده‌نگاری و آینده‌پژوهی 
به منظور کشف سناریوهای احتمالی و توسعه 
چشم‌انداز هوشمند برای شکل دادن به انتشار 

و اشاعه صنعت ۴
۱۰. تأمین منابع مالی حمایت از استقرار و 
اشاعه صنعت ۴ از محل مالیات صادرات مواد 

اولیه خام و نیمه‌خام.

پیشنهادهای ۱۰ گانه اتاق بازرگانی به دولت

انقلاب صنعتی چهارم به ایران می‌رسد؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

ریشه اصلی مشکلات اقتصادی
 به هم ریختگی ساز و کاری است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ریشه اصلی مشکلات اقتصادی کشور، به 
هم ریختگی ساز و کاری است؛ یعنی نهادها، قوانین، مقررات، فرایندها، تصمیمات 
و ساز و کارها دچار اشکال هستند که نتیجه آن بی‌ثباتی و غیرقابل پیش بینی 
بودن اقتصاد و بروز ناترازی است.به گزارش ایسنا، سید رضا فاطمی امین در 
همایش »پیشران‌های اقتصادی فرصتی برای توسعه ملی« اظهار کرد:  در ۱۰ 
ماهه امسال در مقایسه با ۱۰ ماهه سال گذشته، صادرات غیر نفتی رشد ۱۷.۷ 
درصدی داشته است.  در این واردات هم ۱۶.۹ درصد رشد داشته که ۱۶ درصد 
آن مربوط به رشد واردات کالاهای واسطه‌ای و ۵۱ درصد رشد واردات کالاهای 
سرمایه ای بوده که هر دو به معنای حرکت رو به جلوی تولید است. همچنین 
واردات کالاهای مصرفی در این مدت کاهش هشت درصدی داشته است.وی با 
بیان اینکه بررسی آمارهای بانک مرکزی نیز نشان می‌دهد در شش ماهه نخست 
امسال رشد ۱۵ درصدی سرمایه گذاری در ماشین آلات اتفاق افتاده، گفت: تا 
پایان شهریور ماه امسال رشد بخش صنعت ۴.۹ درصد به ثبت رسیده که از 
میانگین ۳.۳ درصدی رشد اقتصادی کشور بالاتر است. باید گفت رشد صنعت 
مهم‌تر از سایر بخش‌ها است زیرا رشد این بخش است که اشتغال ایجاد می‌کند.
به گفته این مقام مسئول  ریشه اصلی مشکلات اقتصادی کشور، به هم ریختگی 
ساز و کاری است؛ یعنی نهادها، قوانین، مقررات، فرایندها، تصمیمات و ساز و 
کارها دچار اشکال هستند که نتیجه آن بی‌ثباتی و غیرقابل پیش بینی بودن 

اقتصاد و بروز ناترازی است.
وی همچنین با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته رشد اقتصادی اندک بود، 
تصریح کرد: یعنی درآمدهای مردم رشد زیادی نداشته است، اما تورم های بالایی 
تجربه کردیم و این به‌هم‌ریختگی، قدرت خرید مردم را کاهش داده است و به 
بروز ناترازی درآمد و هزینه خانوارها انجامیده است. همچنین ناترازی در زنجیره 
تولید هم وجود دارد. به طور مثال هر چند سال گذشته میلادی رشد هشت 
درصدی در تولید فولاد شاهد بودیم که بیشتر از رشد کشورهایی همچون آلمان، 
چین، فرانسه و کره جنوبی بود، اما ناترازی شدیدی در زنجیره فولاد کشور شاهد 

هستیم.

افزایش حضور بخش خصوصی در هیات مدیره ایران خودرو، بازگشت 
شورای رقابت برای قیمت گذاری، بلاتکلیفی عرضه خودرو در بورس کالا 
مهمترین رویدادهای خودرویی بهمن 1401 بودندبه گزارش مردم سالاری 
آنلاین،اسفند 1400 بود که ابراهیم رئیسی در بازدید سرزده از انبار و خط 
تولید ایران خودرو هشت دستور صادر کرد. آخرین دستور وی، تعیین تکلیف 
واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا 
حداکثر ظرف ۶ ماه آینده به بخش غیردولتی بود. البته این دستور رئیس 
قوه مجریه، نه در بازه زمانی شش ماهه بلکه حدود 11 ماه بعد و با برگزاری 
انتخابات مجمع ایران خودرو اتفاق افتاد که شرکت کروز توانست دو صندلی 

در اداره ایران خودرو را به خود اختصاص دهد.
هرچند هنوز بخش خصوصی در هیات مدیره ایران خودرو اقلیت است 
اما بسیاری از فعالان و کارشناسان بخش خصوصی این اتفاق را به فال نیک 
گرفتند و نسبت به چابک سازی و تحول آفرینی در ایران خودرو امیدوار شدند.
عضو کمیسیون صنایع مجلس در پاسخ به سوالی درباره »پیامدهای ورود 
بخش خصوصی به اداره و توسعه خودروسازان دولتی«، این اتفاق را مثبت 

ارزیابی کرد و گفت: خودروسازان خصوصی همانند بهمن در جامعه شناخته 
شده‌‎اند و رضایتمندی مردم از محصولات بهمن قابل قبول است و حضور 
بخش خصوصی در این صنعت امیدوار کننده است. روح الله عباسپور با بیان 
اینکه آزادی واردات فضای خودروسازان داخلی را رقابتی خواهد کرد، افزود: 
در صورت واردات،خودروسازان داخلی و خارجی با یکدیگر رقابت خواهند کرد 
که این به نفع مصرف کننده است.دومین رویداد خبرساز ماه بهمن، بازگشت 
شورای رقابت به قیمت گذاری و ابهام در وضعیت عرضه خودرو در بورس 
کالا بود. از نظر کارشناسان این تصمیم به معنای تداوم سیاست آزموده شده 
قیمت گذاری دستوری است. روح الله عباسپور سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن در پاسخ به سوالی درباره »ورود شورای رقابت برای تعیین ارزش 
خودروهای تولید داخل« ضمن »مخالفت با قیمت گذاری دستوری« گفت: 
به عنوان یک کارشناس مخالف قیمت گذاری دستوری هستم. اگر قرار است 
قیمت خودروها به صورت دستوری تعیین شود باید نرخ مواد اولیه ساخت 
خودرو هم دستوری باشد. این نماینده مجلس تاکید کرد این گفته‌ها موضع 

سخنگوی کمیسیون صنایع نیست.

خودرو

آگهی مناقصه عمومی
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 

واگذاری امور خدمات شهری، شهر آبیک 

شهرداری آبیک در نظر دارد به استناد مجوز رسمی شورای اسلامی شهر آبیک 
به شماره 1251 مورخ 1401/11/23 مناقصه عمومی واگذاری امور خدمات شهری 
شامل )نظافت، رفت و روب و جمع‌آوری زباله‌های سطح شهر آبیک و شهرک‌های 
تابعه و تخلیه در سایت زباله قزوین( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند، تاریخ انتشار 

مناقصه در سامانه تاریخ 1401/12/10 می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت: 14:30 روز پنج شنبه 

تاریخ 1401/12/18 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 13:30 روز یکشنبه تاریخ: 1402/01/06 

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 13:30 روز دوشنبه تاریخ: 1402/01/07
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: شهر آبیک- بلوار آیت‌اله طالقانی- 

ساختمان مرکزی شهرداری آبیک -تلفن: 02832822455
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 02141934 
دفتر ثبت نام :88969737- 85193768

عباس دادخواه عسکرانی
شهردار آبیک

آگهي فراخوان  نوبت اول

    سازمان مجري ساختمانها و تأسیسات دولتي و عمومي وزارت راه و شهرسازي در نظر دارد مناقصه عمومي یك مرحله اي واگذاري امور ایاب وذهاب ونقلیه ساختمان مركزي 
خود را به شماره فراخوان )2001003092000056( را از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت برگزار نماید. كلیه مراحل برگزاري مناقصه از زمان دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائي پاكات از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 

گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ  1401/12/07  مي باشد.

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت  19  مورخ   1401/12/08
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 16  مورخ   1401/12/20

زمان بازگشایي پاكت ها: ساعت 14  مورخ  1401/12/22 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پاكات:

آدرس: تهران میدان ونك، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز شمالي، خیابان دانشور شرقي، پلاك 33، سازمان مجري ساختمانها و تأسیسات دولتي و عمومي، اداره كل توسعه 
منابع انساني و پشتیباني، تلفن 88039554  و 88039504

هزینه درج آگهي از برنده مناقصه دریافت خواهد شد. 
درج این آگهي هیچگونه تعهدي براي دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمي نماید.

شناسه آگهی: 1459562
م.الف: 4660

سازمان مجري ساختمانها و تأسیسات دولتي و عمومي وزارت راه و شهرسازي

بانك ملي ایران در نظر دارد مناقصه اجاره به شرط تملیك1500 دستگاه كیوسك مناقصه عمومي  یك مرحله اي واگذاري امور ایاب وذهاب ونقلیه
بانكی)CASHLESS( به شماره ثبت ستاد 2001001056000029 را از طریق سامانه 
زیر  به شرح   www.setadiran.ir نشانی:  به  الكترونیكي دولت )ستاد(   تداركات 

برگزار نماید:
1- تاریخ انتشار در سامانه: از ساعت 8 روز دو شنبه مورخ 1401/12/1
2- مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 14 روز یك شنبه مورخ 1401/12/7

3- مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/12/20
4- زمان گشودن پاكت های الف و ب: ساعت 9 روز یكشنبه مورخ 1401/12/21

ارائه سایر تضامین  5- نوع و مبلغ تضمین: سپرده نقدی یا ضمانت نامه بانكی یا 
مطابق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، به مبلغ 000ر000ر000ر29 ریال

6- هزینه خرید اسناد : 4/000/000 ریال.
روز    14 ساعت  تا  سامانه،  در  بارگذاری  بر  علاوه  می بایست  تضمین  پاكت  ضمناً 
بانك  ادارات مركزی  تهران،خیابان فردوسی،  نشاني:  به  شنبه مورخ 1401/12/20 
معاملات  قبول  عالی  كمیسیون  دبیرخانه  دایره  كارپردازی،  اداره كل  ایران،   ملی 

تحویل شود.
به پیشنهادهاي واصله خارج از سایت سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شرایط شركت در مناقصه در سایت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده می باشد.

م.الف:4611    
   شناسه آگهی: 1459041

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای نوبت دوم
   )شماره 1401/29(

آگهي فراخوان  نوبت اول

    سازمان مجري ساختمانها و تأسیسات دولتي و عمومي وزارت راه و شهرسازي در نظر دارد مناقصه عمومي یك مرحله اي واگذاري امور ایاب وذهاب ونقلیه ساختمان مركزي 
خود را به شماره فراخوان )2001003092000056( را از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت برگزار نماید. كلیه مراحل برگزاري مناقصه از زمان دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائي پاكات از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 

گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ  1401/12/07  مي باشد.

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت  19  مورخ   1401/12/08
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 16  مورخ   1401/12/20

زمان بازگشایي پاكت ها: ساعت 14  مورخ  1401/12/22 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پاكات:

آدرس: تهران میدان ونك، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز شمالي، خیابان دانشور شرقي، پلاك 33، سازمان مجري ساختمانها و تأسیسات دولتي و عمومي، اداره كل توسعه 
منابع انساني و پشتیباني، تلفن 88039554  و 88039504

هزینه درج آگهي از برنده مناقصه دریافت خواهد شد. 
درج این آگهي هیچگونه تعهدي براي دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمي نماید.

شناسه آگهی: 1459562
م.الف: 4660

سازمان مجري ساختمانها و تأسیسات دولتي و عمومي وزارت راه و شهرسازي

بانك ملي ایران در نظر دارد مناقصه اجاره به شرط تملیك1500 دستگاه كیوسك مناقصه عمومي  یك مرحله اي واگذاري امور ایاب وذهاب ونقلیه
بانكی)CASHLESS( به شماره ثبت ستاد 2001001056000029 را از طریق سامانه 
زیر  به شرح   www.setadiran.ir نشانی:  به  الكترونیكي دولت )ستاد(   تداركات 

برگزار نماید:
1- تاریخ انتشار در سامانه: از ساعت 8 روز دو شنبه مورخ 1401/12/1
2- مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 14 روز یك شنبه مورخ 1401/12/7

3- مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/12/20
4- زمان گشودن پاكت های الف و ب: ساعت 9 روز یكشنبه مورخ 1401/12/21

ارائه سایر تضامین  5- نوع و مبلغ تضمین: سپرده نقدی یا ضمانت نامه بانكی یا 
مطابق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، به مبلغ 000ر000ر000ر29 ریال

6- هزینه خرید اسناد : 4/000/000 ریال.
روز    14 ساعت  تا  سامانه،  در  بارگذاری  بر  علاوه  می بایست  تضمین  پاكت  ضمناً 
بانك  ادارات مركزی  تهران،خیابان فردوسی،  نشاني:  به  شنبه مورخ 1401/12/20 
معاملات  قبول  عالی  كمیسیون  دبیرخانه  دایره  كارپردازی،  اداره كل  ایران،   ملی 

تحویل شود.
به پیشنهادهاي واصله خارج از سایت سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شرایط شركت در مناقصه در سایت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده می باشد.

م.الف:4611    
   شناسه آگهی: 1459041

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای نوبت دوم
   )شماره 1401/29(

بند هشتم دستورات خودرویی رئیس دولت اجرایی شد

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1459104

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/10


